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18 no wych przed szko li oraz wię cej dzie ci

w 37 już ist nie ją cych pla ców kach – to

efekt kon kur su prze pro wa dzo ne go w lip cu

i sierp niu przez Świę to krzy skie Biu ro Roz -

wo ju Re gio nal ne go, wdra ża ją ce w na szym

re gio nie Pro gram Ope ra cyj ny Ka pi tał Ludz -

ki. Łącz nie w wo je wódz twie świę to krzy -

skim przy bę dzie bli sko 1000 miejsc przed -

szkol nych. 

Do fi nan so wa nie przy zna no 26 naj lep szym

pro jek tom „przed szkol nym”. Ich war tość to

16,3 mln zł (w tym kwo ta do fi nan so wa nia uni -

j ne go – 13,8 mln zł). – Kie dy sześć lat te mu

pro gram Ka pi tał Ludz ki star to wał, w re gio nie

świę to krzy skim dra ma tycz nie bra ko wa ło

miejsc w przed szko lach. Na każ de dzie się cio -

ro dzie ci, któ re po win ny roz po cząć pierw szy

etap edu ka cji, przy pa da ły tyl ko czte ry wol ne

miej sca. Dziś sy tu a cja wy glą da znacz nie le -

piej. Dzię ki uni j nym środ kom od se tek dzie ci,

ob ję tych w na szym re gio nie edu ka cją przed -

szkol ną, wy no si obec nie 67 proc., a więc na

każ de dzie się cio ro dzie ci przy pa da bli sko sie -

dem miejsc w przed szko lach – pod kre śla Piotr

Żo łą dek, czło nek Za rzą du Wo je wódz twa.

Pro jek ty obej mu ją ce two rze nie no wych

przed szko li oraz do dat ko wych miejsc w już

ist nie ją cych pla ców kach umoż li wia ją fi nan -

so wa nie co dzien nej opie ki pe da go gicz nej

nad dzieć mi, a tak że za ję cia do dat ko we, m.

in. z lo go pe dą i psy cho lo giem, na u kę ję zy ka

an giel skie go i ryt mi ki. Przed szko la zo sta ną

tak że wy po sa żo ne w no wo czes ne za baw ki

edu ka cyj ne, ma te ria ły dy dak tycz ne i sprzęt

au dio wi zu al ny.

Mar sza łek Adam Ja ru bas, czło nek Za rzą du Wo -

je wódz twa Świę to krzy skie go Ka zi mierz Ko tow ski

i rek tor Uni wersytetu War szaw skie go dr hab.

prof. Mar cin Pa łys, pod pi sa li umo wę, w wy ni ku

któ rej w Chę ci nach po wsta nie Eu ro pej skie Cen -

trum Edu ka cji Ge o lo gicz nej. Bę dzie ono słu żyć

na u kow com, dzie ciom, mło dzie ży i stu den tom

W ECEG po wsta ną sa le dy dak tycz ne, ba za po -

by to wa, sa le kon fe ren cyj ne, la bo ra to ria, w któ rych

ulo ko wa na zo sta nie in fra struk tu ra dy dak tycz na

i edu ka cyj no-ba daw cza. Bę dą mog ły ko rzy stać

z nich dzie ci, na przy kład, w ra mach „zie lo nych

szkół” a tak że pol scy i za gra nicz ni stu den ci. Gra tu -

lu ję wszyst kim au to rom pro jek tu. Jest on kon ty nu -

a cją współ pra cy i obec no ści Uni wersytetu War -

szaw skie go na Zie mi Świę to krzy skiej. Od wie lu lat

na u kow cy, stu den ci przy jeż dża ją tu, od by wa ją prak -

ty ki. Chcę pod kre ślić, że nie bę dzie to osta t nia

wspól na ini cja ty wa re gio nu i uni wersytetu bo wiem

od ja kie goś cza su pra cu je my nad ideą Eu ro pej skie -

go Cen trum Edu ka cji Ar che o lo gicz nej na po łud niu

wo je wódz twa, w oko li cach Piń czo wa – pod kre ślał

mar sza łek Adam Ja ru bas. Jak po in for mo wał rek tor

UW prof. Mar cin Pa łys – przed na mi etap in we sty -

cyj ny. Prze targ zo sta nie roz pi sa ny la da chwi la, wnio -

sek prze tar go wy i wszyst kie po trzeb ne do ku men ty

są już go to we. Chcie li byś my wziąć ten obiekt

w użyt ko wa nie na ko niec 2014 ro ku –- na stęp ny

etap to ten, kie dy oba Cen tra bę dą mog ły roz kwit -

nąć i po ka zać, ja ki jest ich wkład w na u kę, kul tu rę

w roz wój moż li wo ści edu ka cyj nych oraz in te gral ny

roz wój re gio nu – do da je Mar cin Pa łys.Pro jekt pn.

„Bu do wa Eu ro pej skie go Cen trum Edu ka cji Ge o lo -

gicz nej w Chę ci nach”, re a li zo wa ny jest w ra mach

Dzia ła nia 2.1 Roz wój in no wa cji oraz wspie ra nie dzia -

łal no ści dy dak tycz nej i ba daw czej szkół wyż szych

oraz pla có wek sek to ra „ba da nia i roz wój” Re gio nal -

ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go Wo je wódz twa Świę to -

krzy skie go na la ta 2007-2013.

Sta tu et ki „Wę drow ca Świę to krzy skie go”

za dzia ła nia słu żą ce roz wo jo wi tu ry sty ki

otrzy ma ły w tym ro ku: Ho tel Sło necz ny

Zdrój Me di cal SPA & Wel lness, Park Roz -

ryw ki i Mi nia tur Sa bat Kraj no, gmi na So lec-

Zdrój oraz za słu żo ny prze wod nik PTTK Ka zi -

mierz Mi co rek. „SU PER wę drow cem” uho -

no ro wa ny zo stał Klasz tor Mi sjo na rzy Ob la -

tów na Świę tym Krzy żu. Na gro dy Mar szał -

ka, pod czas wo je wódz kich ob cho dów Świa -

to we go Dnia Tu ry sty ki wrę czył wi ce mar sza -

łek Grze gorz Świercz.

Świa to wy Dzień Tu ry sty ki – ob cho dzo ny

w tym ro ku pod ha słem „Tu ry sty ka i wo da:

Ochro na na szej wspól nej przy szło ści” – to

świę to tu ry stów, lu dzi ak tyw nych, a tak że

tych, któ rzy zaj mu ją się tu ry sty ką w ra mach

dzia łal no ści sa mo rzą do wej, gos po dar czej lub

spo łecz nej. Wi ce mar sza łek Grze gorz Świercz

po dzię ko wał obec nym na spot ka niu przed -

sta wi cie lom bran ży tu ry stycz nej, sto wa rzy -

szeń dzia ła ją cych na rzecz tu ry sty ki, sa mo -

rzą dow com i przed się bior com za ogrom ny

wkład pra cy w roz wój tu ry sty ki i pro mo cję wo -

je wódz twa. Pod kre ślił ogrom ną ro lę Re gio -

nal nej Or ga ni za cji Tu ry stycz nej Wo je wódz twa

Świę to krzy skie go w kre o wa niu mar ko wych

pro duk tów wo je wódz twa świę to krzy skie go,

ko ja rzo nych w ca łej Pol sce. – Tu ry sty ka jest

bar dzo waż nym na rzę dziem pro mo cji wpi sa -

nym w na szą stra te gię wo je wódz twa w po -

przed nim i obec nym okre sie pro gra mo wa nia.

Na trwa łe za go ści liś my w świa do mo ści ogól -

no pol skiej dzię ki ta kim pro duk tom jak Sa bat

Cza row nic czy Wa ka cje z Du cha mi.

Za mie rza my kon ty nu o wać te dzia ła nia, ale

kła dzie my rów nież na cisk na pro mo cję no -

wych pro duk tów tu ry stycz nych, in we stu je my

w ścież ki ro we ro we, szla ki ka ja ko we – mó wił

wi ce mar sza łek.

Wrę czo no sta tu et ki

„Wę drow ca Świę to krzy skie go”

Chęciny mekką geologów

Apel o budowę drogi

ekspresowej

Tysiąc miejsc dla przedszkolaków

Statuetki „Wędrowca Świętokrzyskiego” wręczył wicemarszałek
Grzegorz Świercz.

Przed sta wi cie le sa mo rzą dów z trzech

wo je wództw – świę to krzy skie go, ma ło pol -

skie go i pod kar pac kie go pod pi sa li w Kiel -

cach po ro zu mie nie bę dą ce wspól nym ape -

lem do władz cen tral nych w spra wie bu do -

wy dro gi eks pre so wej wio dą cej z Kielc do

daw ne go pol sko-sło wac kie go przej ścia gra -

nicz ne go w Bar win ku, przez No wy Kor czyn,

Tar nów, Gor li ce, Ja sło, Kros no. Wo je wódz -

two Świę to krzy skie re pre zen to wał na spot -

ka niu Jan Mać ko wiak, czło nek Za rzą du Wo -

je wódz twa.

Apel sa mo rzą dow ców jest skie ro wa ny

do El żbie ty Bień kow skiej, mi ni ster roz wo -

ju re gio nal ne go oraz do Sła wo mi ra No wa -

ka, mi ni stra trans por tu, bu dow nic twa

i gos po dar ki mor skiej. Oprócz Sa mo rzą du

Wo je wódz twa Świę to krzy skie go przy łą czył

się do nie go po wiat gor lic ki z woj. ma ło pol -

skie go, po wiat ja siel ski z woj. pod kar pac -

kie go oraz świę to krzy skie sa mo rzą dy

miast, po wia tów i gmin le żą cych wzdłuż

dro gi kra jo wej nr 73 – mia sto Kiel ce, po -

wia ty kie lec ki i bu ski, mia sta Bu sko-Zdrój

i Chmiel nik oraz gmi ny Mo ra wi ca i No wy

Kor czyn. 

Sa mo rzą dow cy zwra ca ją się do rzą du

o roz po czę cie dzia łań ma ją cych na ce lu za -

pla no wa nie i bu do wę dro gi szyb kie go ru chu

re la cji Kiel ce – Bar wi nek, prze bie ga ją cej

m. in. przez wę zeł au to stra do wy w Tar no -

wie. Apel wska zu je na stra te gicz ne zna cze -

nie tak okre ślo ne go cią gu ko mu ni ka cyj ne -

go dla dal sze go roz wo ju trzech wo je -

wództw. – Pa trzy my na pro jekt ca ło ścio wo,

ja ko na pro jekt dro gi eks pre so wej, na wet

mię dzy na ro do wej przez trzy wo je wódz twa,

za bez pie cza ją cej in te re sy tych trzech re gio -

nów – pod kre ślał Jan Mać ko wiak, czło nek

Za rzą du Wo je wódz twa Świę to krzy skie go.

Od początku wdrażania programu
Kapitał Ludzki przekazaliśmy unijne
dofinansowanie na realizację 137
projektów „przedszkolnych”. Ich łączna
wartość to ponad 89 mln zł. Dzięki
unijnemu wsparciu 10 tysięcy
przedszkolaków uczęszcza do 256
placówek – poinformował Piotr Żołądek,
członek Zarządu Województwa

Rektor Uniwersytetu Warszawskiego dr
hab. prof. Marcin Pałys oraz marszałek
Adam Jarubas i członek Zarządu
Województwa Kazimierz Kotowski, tuż
po podpisaniu umowy na
dofinansowanie budowy Europejskiego
Centrum Edukacji Geologicznej. 


